Przy Jego pomocy i na chwałę* Jego a ku naszemu du
chowemu zbudowaniu rozważać będziemy następnie o
Krzyżu Chrystusowym, jako tenże od samego żłóbka
betlejemskiego włożony na święte Zbawiciela ramiona;
a potem przystąpimy do rozbioru znaczenia Krzyża pod
względem religijno-historycznym, liturgicznym i mo-
alnym. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ przez X. W. P.

K R O N I K A .

XXVI. Rozkaz białoruskiego gubernatora księcia Ga-
liczyna z d. 28 listopada (10 grudnia) 1851 do konsy-
storza Mohilewskiego względem spisu kościołów kato
lickich i schyzmatyckich cerkwi.

XXVII. Rozporządzenie rządowe dotyczące zaboru
przez schyzmatyków dwunastu kaplic i jednego kato
lickiego parafialnego kościoła w dyecezyi Mińskiój, wy
dane dnia 20 czerwca 1852 r.

XXVIII. Poufna komunikacya uczyniona 20go lipca
1852 przez kardynała sekretarza stanu posłowi rossyj-
skiemu około dwojga czynów doszłych do wiadomości
Stolicy św, a gwałcących prawa Kościoła.

XXIX. List kardynała sekretarza stanu do hr. Bu-
teniewa z d. 26 Sierpnia 1852 o przeniesieniu rezyden-
cyi biskupiej z Chersonu do Terespola.

XXX. Odpowiedź hr. Buteniewa z d. 20 sierpnia
(1 września) 1852 r. do kardynała sekretarza stanu o
rzeczonym przeniesieniu rozydencyi biskupa Chersoń-
skiego1

XXXI. Pismo ministra spraw wewnętrznych z dnia
8 sierpnia 1852 r. do arcybiskupa Mohilewskiego żąda
jąc od niego wytłómaczenia się z rozporządzenia wyda
nego do dziekanów względem naprawy kościoła.

XL. Ustna nota z dołączonym do niój memorya-
łem podana przez kardynała sekretarza stanu d. 30 sty
cznia 1856 r. umocowanemu rosyjskiemu o różnych pun
ktach dotyczących bytu i wyznania katolickiej wiary w
krajach carstwa.

XLI. Memoryał udzielony brevi mami kardynałow i
sekretarzowi stanu dnia 23 lipca (4 sierpnia) 1856 r.

XLII. List Ojca św. do Cara z powodu poselstwa
mgra Chigiego do Petersburga dla powinszowania Jego
Carskiój Mości wstąpienia na tron.

XLIII. Mowa miana przez mgra Chigi na pierw-
szem posłuchania u Cara.

XLIV. Odpowiedź Cara na list Ojca św. doręczo
ny mu przez mgra Chigi.

XLV.

Dekret jenerała Berga z d. 19 grudnia
1864 znoszący zgromadzenie Felicyanek.

LXXXVI. Nota urzędowa wystósowana d. 30 sty
cznia 1865 przez kardynała Sekretarza Stanu do Umoco
wanego rosyjskiego protestująca przeciw zniesieniu ty
lu klasztorów pomienionyin ukazom 8 listopada.

LXXXVII. Dekret z dnia 28 listopada (10 grudnia)
1865, którym jenerał Berg znosi pięć bazyliańskich
klasztorów istniejących w Królestwie Polskiem.

LXXXVIII. List ks. Kalińskiego biskupa Chełm
skiego de Ojca św. o trudnościach, jakie napotyka, ze
strony Rządu moskiewskiego, ażehy się wyświęcić, i o
pozwolenie wyjazdu które otrzymał od Rządu narodo
wego polskiego.

XCIV. Ukaz z 14|26 grudnia 1865 o organizacyi
duchowieństwa świeckiego i o dobrach Kościoła katoli
ckiego w Polsce.

XCV. Przepisy dodane do powyższego Ukazu z d.
14 grudnia.

XCVI. Okólnik zarządu wojskowego zakazujący na
Litwie procesyj katolickich po za progiem kościołów.

XCVII. Dekret z d. 26 Lutego (10 marca) 1866 u-
trudniający duchowieństwu odbywanie rekolekcyj i o-
znaczający gdzie i w jaki sposób odbywać je wolno.

XCVIII. Rozporządzenie zarządu wojskowego zaka
zujące księżom udawać się bez pozwolenia rządowego
z jednej do drugiej parafii dla pomagania proboszczom
w ceremoniach kościelnych.

XCIX. Rozporządzenie rządowe z d. 30 czerwca
(12 lipca) 1866 dotyczące nominacyi duchownych kato
lickich na urzęda duchowne zgodnie z ukazem carskim
z d. 14|26 grudnia 1865.

C. Allokucya Ojca świętego miana na tajnym kon-
systorzu d. 29 października 1866.

Ksiądz Fr. Xawery Głodkiewicz Pleban Miżynecki
Diecezyi Przemyskiej, poczta Niżankowice, przetłóma-
czył z łacińskiego: „Cantionale Ecclesiasticum” którego
kościół r.